

**PROTOKÓŁ nr 4/2024**  
**z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady**  
**do Spraw Osób Niepełnosprawnych**  
**w Powiecie Żywieckim kadencji na lata 2024 - 2027**

Zaplanowane na dzień 12 września 2024 roku posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Żywieckim ze względu na niemożność wzięcia udziału w spotkaniu stacjonarnym przez większą część Członków Rady odbyło się w trybie zaocznym,

Do wszystkich członków Rady został wysłany drogą elektroniczną mejl z prośbą o zaopiniowanie przesłanych materiałów. Materiały zawierały projekt zmiany uchwały Rady Powiatu w Żywcu Nr V/52/2024 z dnia 19.08.2024r. Proponowana zmiana uchwały spowodowana została tym, że w ramach zadania – rehabilitacja zawodowa: jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12a) została wolna kwota do dyspozycji w wysokości **55 000,00zł**.

Urząd Pracy, który realizuje zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej, nie wykorzystał środków zaplanowanych na podjęcie działalności gospodarczej, której beneficjentami są osoby z niepełnosprawnością, ze względu na brak zainteresowania możliwością uzyskania dofinansowania. W związku z powyższym kwotę, którą przeznaczono na realizację zadania należało przesunąć na inne cele.

Po analizie zapotrzebowania i zainteresowania klientów z niepełnosprawnościami poszczególnymi dofinansowaniami w ramach środków PFRON Kierownik PCPR w Żywcu przedstawiła propozycję, z prośbą o jej pozytywne zaopiniowanie, przeznaczenia kwoty **55 000,00 zł** na dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, które stanowią największą część wszystkich dofinansowań wypłacanych ze środków PFRON przez PCPR. Powyższa kwota pozwoli na wypłacenie kilkudziesięciu osobom dofinansowań do zakupu pieluchomajtek, aparatów słuchowych czy wózków inwalidzkich. Zapotrzebowanie finansowe na powyższe przedmioty jest nieograniczone, a wypłata dofinansowań jak najbardziej uzasadniona.

Przesłany projekt Uchwały wraz z uzasadnieniem został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich członków Rady. Pięć pozytywnych opinii przesłanych w formie mejli stanowi załączniki do niniejszego protokołu.

Na tym protokół zakończono i podpisano  
Żywiec, dnia 12 września 2024 roku

Przewodniczący Powiatowej Społecznej  
Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  
W Powiecie Żywieckim

  
Urszula Sołtysik